suministro y condiciones técnicas que han de regir en la munición destinada a la 
Policía Local de Zaragoza. 

Atendiendo a los precios de los ejercicios anteriores, y considerando el incremento 
correspondiente del I.P.C. para futuros ejercicios, ·se estima que la cantidad 
adecuada máxima a adquirir es la de 25.000€ anuales, IV A incluido (VEINTICINCO 
MIL EUROS, IVA incluido), siendo el !ipo de IVA aplicable el general deI21%. 

El precio se ofertará por cartucho unitario para cada uno de los dos tipos requeridos 
definidos en el Punto 2°. 

12°._ CARACTERíSTICAS TÉCNICAS 

El montante total del contrato se repartirá entre dos tipos de cartuchos conforme las